Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
 «Карлинская средняя   школа им. И.С. Полбина»

П Р И К А З

от  05 марта 2024 года                                                         №58

                                                                                                                           Экз.№_______

село .Степное  Матюнино

«О создании и организации
работы школьного лагеря
с дневным пребыванием
«ВОЛОНТЁРЫ.РУ»
МКОУ «Карлинская средняя
школа им.И.С.Полбина»

На  основании  приказа  МУ  «Управление  образования  администрации  МО
«Майнский район»  «Об организации оздоровления детей в оздоровительных лагерях с
дневным  пребыванием  в  образовательных  организациях  администрации
муниципального образования «Майнский район» в 2024 году» № 58  от  05  марта 2024
года,  в  целях  осуществления  контроля  за  организацией  отдыха,  оздоровления,
занятости обучающихся во время летних каникул
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  школьный  лагерь  с  дневным  пребыванием  «ВОЛОНТЁРЫ.РУ»  при
МКОУ «Карлинская средняя школа им.И.С.Полбина» для обучающихся сроком
на 18 календарный день(01.06.24-22.06.24). Организовать 2-х разовое питание
(завтрак - обед) из расчёта 194 рубля 39 копейка на одного ребёнка в школьной
столовой.

2. Количество обучающихся в оздоровительном лагере  c дневным пребыванием–
45 человек (Список приложение №1).

3. Назначить начальником оздоровительного лагеря с дневным пребыванием в 1
смену Нюкало Е.В.,  советник директора по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными движениями

4. Возложить ответственность за посещаемость учащихся и расходование средств,
продуктов питания,  заполнение соответствующих документов,  своевременное
предоставление  отчётов  в  бухгалтерию  МУ  «Управление  образования
администрации МО «Майнский район» на начальника лагеря Нюкало Е.В.

5. Ответственность  за  сохранность  жизни  и  здоровья  детей,  за  организацию
мероприятий,  возложить  на  воспитателей  лагеря  Ульянову  А.М.,  Дмитриеву
Л.В., Павлову Л.В., Гришину Е.Н., Хохлову Е.Ю., Салину Н.Е., Дмитриева А.П.,
Ефимова И.А., Алексанова Ю.О., Борисову С.Г., Семенову О.Е., Денисову С.Г.,
Юдину Н.К., Прибылов Д.П.

6. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций (высокая температура воздуха,
штормовое  предупреждение  и  т.д.)  принять  меры  по  обеспечению  охраны

жизни  и  здоровья  несовершеннолетних.  Воспитателю  в  лагере  провести
инструктаж по ТБ с воспитанниками лагеря.

7. Использовать  для  организации  работы  школьного  лагеря  с  дневным
пребыванием «ВОЛОНТЕРЫ.РУ» МКОУ «Карлинская средняя школа им. И.С.
Полбина» помещение: столовая, кабинет начальных классов, актовый зал, фойе.
спортивный зал, площадка перед школой, спортивную площадку.

8. Задействовать  в  работе  лагеря  поваров  Павлову  О.А.  Шипиленко  Е.В  ;
технических работников Сидорову Н.Н.  Асанову М.Н.

9. Утвердить штатное расписание работников лагеря, ( приложение № 2.)
10. Утвердить положение о лагере с дневным пребыванием (приложение № 3.)
11. Утвердить режим работы лагеря (приложение № 4.)
12. Контроль за за исполнением приказа оставить за собой.

              И. о. Директора школы ___________Абросимова Е.А.
С приказом ознакомлены:

Нюкало Е.В.
Борисова С.Г.
Денисова С.Г.
Юдина Н.К.
Семенова О.Е.
Гришина Е.Н.
Павлова Л.В.
Кузина Н.Ф.
Хохлова Е.Ю.
Алексанов Ю.О.
Прибылов Д.П.
Ульянова А.М.
Дмитриева Л.В.
Дмитриев А.П.
Ефимов И.А.
Салина Н.Е.
Шипиленко А.В.
Павлова О.А.
Арчакова О.В.
Сидорова Н.Н.
Асанова М.Н.
Старостин В.Н.
Забегалин С.В.

Приложение№1
 к приказу № 58   от 05 марта 2024 года

Список детей школьного лагеря с дневным
пребыванием «ВОЛОНТЁРЫ.РУ»

МКОУ «Карлинская средняя школа им.И.С.Полбина»
класс № Ф.И.О. дата рождения

1 класс
1. ГоляковаАделияРамильевна 02.09.2016
2. Сурков Станислав Сергеевич 05.06.2016
3. Матюнина Анастасия Алексеевна 22.08.2016

2 класс

4. Матюнин Денис Алексеевич 18.02.2015
5. Николаева Александра Олеговна 28.07.2015
6. Семёнова Василиса Анатольевна 06.02.2015
7. Ситкин Артём Валерьевич 09.09.2015
8. Абтрафикова Динара  Салимьяновна 21.09.2015
9. Мурадов Анар Мушвиг 11.10.2014
10. Мурадова Гузель Мушвиг 29.10.2015

3 класс

11. Амосов Максим Андреевич 05.08.2014
12. Астахов Роман Сергеевич 31.05.2014
13. Голяков Александр Рамильевич 18.02.2014
14. Сафонова Валерия Валерьевна 26.06.2014
15. Арсланова Лилия Рамильевна 08.05.2014
16. Казакова Валерия Николаевна 03.02.2014
17. Доровских Анна Андреевна 05.12.2012
18. Зотов Кирилл Александрович 22.10.2014

4 класс

19. Антонов Олег Олегович 21.06.2013
20. Карпухина Анна Сергеевна 18.01.2014
21. Николаева Дарина Олеговна 27.05.2013
22. Старостин Данил Александрович 14.11.2013
23. Софронова Виолетта Александровна 25.02.2013
24. Софронова Варвара Александровна 02.04.2014
25. Доровских Анна Андреевна 05.12.2012

 5 класс
26. Ильинский Николай Николаевич 10.01.2013
27. Старостина Маргарита Александровна 28.03.2012
28. Чевырова Дарья Николаевна 09.10.2012

6 класс

29. Антонова Вероника Олеговна 19.11.2011
30. Марченко Василиса Ярославовна 03.06.2011
31. Абтрафикова Диана Салимьяновна 13.10.2009
32. Абтрафиков Дамир Салимьянович 24.04.2011
33. Суворова Софья  Алексеевна 09.10.2011
34. Мурадов Илькин Самирович 30.05.2012
35. Леванин Виктор Викторович 24.12.2010

7 класс

36. Дарцова Альбина Викторовна 05.06.2010
37. Курылёва Олеся Игоревна 13.04.2011
38. Мишин Алексей Сергеевич 14.05.2010
39. Николаева Полина Олеговна 06.08.2010
40. Панюшкин Сергей Леонидович 04.02.2011
41. Петров Владислав Геннадьевич 19.05.2010
42. Просвиряков Дмитрий Павлович 13.03.2010
43. Спиридонов Алексей Владимирович 05.12.2010
44. Толстов Артём Алексеевич 24.03.2010
45. Кривовяз Николай Михайлович 27.05.2010

Приложение№2
 к приказу №  58  от 05 марта 2024 года

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ
на период с «03» июня 2024 года

Структур
ное

подразде
ление Должность (специальность,

профессия), категория

Количе
ство

единицнаи
мен
ован
ие

код

Административно-управленческий персонал
Нюкало Елена Владимировна, начальник лагеря 1

ИТОГО 1
Педагогические работники

Борисова Светлана  Геннадьевна, старший воспитатель 1
Воспитатели

1. Ульянова А.М.
2. Дмитриева Л.В.
3. Павлова Л.В.
4. Гришина Е.Н.
5. Хохлова Е.Ю.
6. Салина Н.Е.
7. Дмитриева А.П.
8. Ефимова И.А.
9. Алексанова Ю.О.
10.Семенова О.Е.
11.Денисова С.Г.
12.Юдина Н.К.
13.Кузина Н.Ф.
14.Прибылов Д.П.

14

ИТОГО 15
Учебно-вспомогательный персонал

Медицинский работник
Денисова Л.П., фельдшер ФАП села Степное Матюнино 1

ИТОГО 1
Обслуживающий персонал

Работники МОП
1. Сидорова Н. Н.
2. Асанова М.Н.

2

Повар
1. Павлова О.А.
2.  Шипиленко Е.В

2

Завхоз
Арчакова О.В 1

ИТОГО 5

Номер документа Дата составления

Приложение №3
 к приказу №  58   от 05 марта 2024 года

.
ПОЛОЖЕНИЕ

о школьном лагере с дневным пребыванием «ВОЛОНТЁРЫ.РУ»
МКОУ «Карлинская средняя школа им.И.С.Полбина».

1.Настоящее  Положение  о  школьном  лагере  с  дневным пребыванием  «ВОЛОНТЁРЫ.РУ»
МКОУ «Карлинская средняя школа им.И.С.Полбина (далее - Положение), регулирует деятельность
лагеря  как  структурного  подразделения  школы,  осуществляющего  организацию  отдыха  и
оздоровления обучающихся в каникулярное время.

2. Школьный лагерь с  дневным пребыванием создаётся для детей в возрасте от 6 лет и 6
месяцев  до  12  лет  включительно,  обучающихся  в  МКОУ  «Карлинская  средняя  школа
им.И.С.Полбина» (далее - дети).

3. В  своей  деятельности  школьный  лагерь  с  дневным  пребыванием  руководствуется
федеральными законами,  актами Президента  Российской федерации и Правительства  Российской
Федерации,  нормативными  правовыми  актами  федеральных  органов  государственной  власти  и
органов государственной власти субъектов  Российской Федерации,  Положением,  а  также актами
учредителя школьного лагеря и уставом МКОУ «Карлинская средняя школа им.И.С.Полбина».

4. Школьный  лагерь  с  дневным  пребыванием  осуществляет  свою  деятельность  во
взаимодействии  с  заинтересованными  федеральными  государственными  органами,  органами
государственной власти Ульяновской области и  органами местного самоуправления в  рамках их
компетенции, а также с общественными организациями и объединениями.

5. Предметом деятельности школьного лагеря с дневным пребыванием является организация и
проведение мероприятий, направленных на отдых и оздоровление детей, в каникулярное время, а
также реализация дополнительных общеразвивающих программ.

6. Целями деятельности школьного лагеря с дневным пребыванием являются:

а) выявление и развитие творческого потенциала детей, развитие разносторонних интересов
детей,  удовлетворение  их  индивидуальных  потребностей  в  интеллектуальном,  нравственном  и
физическом совершенствовании, а также в занятиях физической культурой, спортом и туризмом;

б) социализация детей, развитие коммуникативных и лидерских качеств детей, формирование
у  детей  культуры  и  навыков  здорового  и  безопасного  образа  жизни,  общей  культуры  детей,
обеспечение духовно – нравственного, гражданско – патриотического, трудового воспитания детей;

в) организация размещения детей в школьном лагере с дневным пребыванием и обеспечение
их  питанием  в  соответствии  с  санитарно  –  эпидемиологическими  правилами  и  гигиеническими
нормативами Российской Федерации;

г) создание  и  обеспечение  необходимых  условий  для  личностного  развития,  укрепления
здоровья, профессионального самоопределения и творческого труда детей.

7. Школьный лагерь с дневным пребыванием:

а) осуществляет  культурно  –  досуговую,  туристскую,  краеведческую,  экскурсионную
деятельность, обеспечивающую рациональное использование свободного времени детей, их духовно
– нравственное развитие, приобщение в ценностях культуры и искусства;

б) осуществляет деятельность, направленную на:

развитие творческого потенциала и всестороннее развитие способностей у детей;

развитие физической культуры и спорта детей, в том числе на физическое развитие и укрепление
здоровья детей;

в) осуществляет  образовательную  деятельность  по  реализации  дополнительных
общеобразовательных программ;

г) организует размещение, питание детей в школьном лагере с дневным пребыванием;

д) обеспечивает безопасные условия жизнедеятельности детей;

е) организует  оказание медицинской помощи детям в  период  их  пребывания  в  школьном
лагере с дневным пребыванием, формирование навыков здорового образа жизни у детей;

ж)  осуществляет  психолого  –  педагогическую  деятельность,  направленную  на  улучшение
психологического состояния детей и их адаптацию к условиям оздоровительного лагеря с дневным
пребыванием.

Школьный лагерь  с  дневным пребыванием вправе  осуществлять  иную деятельность,  если
такая деятельность соответствует целям его создания.

Право  на  осуществление  в  школьном  лагере  с  дневным  пребыванием  деятельности,  для
занятия которой необходимо получение специального разрешения (лицензии), возникает с момента
получения  такого  разрешения  (лицензии)  или  в  указанный  в  нем  срок  и  прекращается  при
прекращении действия разрешения (лицензии).

8.  Дети  направляются  в  школьный  лагерь  с  дневным  пребыванием  при  отсутствии
медицинских противопоказаний для пребывания ребёнка в школьном лагере.

9.  Пребывание  детей  в  школьном  лагере  с  дневным  пребыванием  регулируется
законодательством  Российской  Федерации  и  договором  об  организации  отдыха  и  оздоровлении
ребёнка, заключенным с родителями (законными представителями) детей.

10.  Деятельность  детей  в  школьном  лагере  с  дневным  пребыванием  организуется  как
одновозрастных,  так  и  в  разновозрастных  объединениях  детей  (отряды,  группы,  команды),  в
зависимости  от  направленности  (тематики)  программ  смен  школьного  лагеря  с  дневным
пребыванием, интересов детей, образовательных и воспитательных задач школьного лагеря.

11.  Школьный  лагерь  с  дневным  пребыванием  может  использовать  объекты  социальной,
образовательной,  спортивной  инфраструктуры  как  мобильного,  так  и  стационарного  действия,
необходимые для осуществления целей деятельности школьного лагеря с дневным пребыванием.

В  школьном   лагере  с  дневным  пребыванием  должен  быть  обеспечен  доступ  детей  –
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья к объектам социальной, инженерной и
транспортной  инфраструктур  школьного   лагеря  с  дневным  пребыванием  и  предоставляемым
услугам, в том числе должны быть созданы специальные условия для получения указанными лицами
образования  по  реализуемым   в  школьном  лагере  с  дневным  пребыванием  образовательным
программам.

12. Условия размещения, устройства, содержания и организации работы школьного лагеря с
дневным  пребыванием  должны  соответствовать  санитарно  –  эпидемиологическим  правилам  и
гигиеническим нормативам, требованиям противопожарной и антитеррористической безопасности.

13. К работе в  школьном лагере с  дневным пребыванием допускаются лица,  не имеющие
установленных законодательством Российской Федерации ограничений на занятие соответствующей
трудовой деятельностью, а также прошедшие в соответствии с Порядком проведения обязательных
предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на
тяжёлых  работах  и  на  работах  с  вредными  и  (или)  опасными  условиями  труда,  утверждённым
приказом  Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  12
апреля  2011г.  №302н  «  Об  утверждении  перечней  вредных  и  (или)  опасных  производственных
факторов  и  работ,  при  выполнении  которых  проводятся  обязательные  предварительные  и
периодические  медицинские  осмотры  (обследования),  и  Порядка  проведения  обязательных
предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на
тяжёлых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда» (зарегистрирован
Министерством  юстиции  Российской  Федерации  21  октября  2011г.,  регистрация  №  22111)  с
изменениями, внесёнными приказами Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15
мая 2013г. №296н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 июля 2013г,

регистрационный № 28970) и  от 5 декабря 2014г. №801н (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 3 февраля 2015г., регистрационный №35848), обязательные предварительные
медицинские  осмотры и  периодические  медицинские  осмотры  (обследования),  необходимые  для
выполнения работ,  предусмотренных пунктами 18 и  19 перечня работ,  при выполнении которых
проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования)
работников, утверждённого указанным приказом.

14. При приёме на работу в школьный лагерь с дневным пребыванием работники проходят
инструктаж по  технике  безопасности,  охране  труда,  правилам пожарной  безопасности  и  охраны
жизни  людей  на  водных  объектах,  антитеррористической  безопасности,  предупреждению
несчастных случаев с детьми.

15. Руководитель  и  работники  школьного  лагеря  с  дневным  пребыванием  несут
предусмотренную законодательством Российской федерации ответственность за пребывание детей в
школьном лагере с дневным пребыванием, их жизнь и здоровье.

16. Финансовое  обеспечение  деятельности  школьного  лагеря  с  дневным  пребыванием
осуществляется в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

   Приложение№4
 к приказу №   58  от 05 марта 2024 года

Режим работы
школьного лагеря с дневным пребыванием «ВОЛОНТЁРЫ.РУ»

МКОУ «Карлинская средняя школа им.И.С.Полбина»

8.30. – начало работы лагеря
8.30. – 8.45. –зарядка
8.50. – 9.00. - утренняя линейка
9.00. – 9.30. – завтрак
9.30. – 12.30. – мероприятия по плану
12.30. – 13.00. – обед
13.00. – 13.55. – отрядное время
14.30. –уход домой